公Ⅰ-2 感染制御認定薬剤師講習会

平成 28年 11月吉日

各 位

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会 会 長  佐藤 透

同 中小病院診療所委員会  担当副会長 井上 順博

同 中小病院診療所委員会   委員長  小村 裕子

平成 28 年度 第 3 回神奈川県感染制御専門・認定薬剤師講習会のお知らせ

謹啓

 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。この度、中小病院診療所委

員会では、グラム陰性桿菌感染症治療に関するワークショップ形式の講習会を２回シリーズで下記のよ

うに企画させていただきました。本講習会を通じて、感染症治療・TDM 業務の実践に必要な知識を深め

たいと考えております。ご多忙中とは存じますが、ご出席頂きますようお願い申し上げます。なお、本

講習会は感染制御認定薬剤師認定申請対象講習会としても、申請中です。

謹白

記

日時：平成 29年 2月 6日（月） 18:20～20:50

会場：横浜市社会福祉センター 8階  大会議室（8A・8B）

      〒231-0062 神奈川県横浜市中区桜木町 1-1

≪プログラム ≫

18:20～18:35 情報提供「抗菌薬のジェネリック医薬品に関する情報提供」

Meiji Seikaファルマ株式会社 薬品横浜支店学術グループ

18:35～20:35 ワークショップ

「グラム陰性桿菌を中心とした感染症治療の検討（複雑性尿路感染症）」

講師    横浜総合病院 薬剤科  佐村  優 先生

中小病院診療所委員会 委員   蛭田 剛俊 先生

20:35～20:50 確認テスト 成果のレポート提出

※ 1/18（水）、2/6（月）の 2日間とも参加可能な方のみお申し込み下さい

※ 本講習会は感染症治療支援に必要な基礎知識、技能の習得を目的としています。

各グループに感染症治療に精通したファシリテーターを配置する予定ですので、感染症治療の経験症

例の少ない初級者の先生方も是非ご参加下さい。

※ 申し込みは WEBにて個人ごとにお願いします（先着 50名）。参加可否は必ず連絡させて頂きます。

※ 1施設からの参加人数、薬剤師の経験年数などに応じて調整させて頂く事がございます。

申し込み期間：平成 29年 1月 10日（火）まで

申し込み先：WEBよりhttp://neko2.net/H28-kansen へアクセスし御登録ください。

記入事項：① 施設名 ② 参加者名 メールアドレス ③感染症治療介入の経験の有無と経験年数

参 加 費：会  員；500円（会員は会員証の提示が必要です）

非会員；①日本病院薬剤師会会員：1000円  ②上記団体に属さない非会員：1500円

学  生；無料（学生は、学生証の提示が必要です）

当講習会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅳ-2：1 単位）、神奈川県病院薬剤師会 生涯研修（1 単位）の

単位認定を申請予定です。（認定単位の取得条件から、開始時刻に遅れますと単位が付与されない場合があります。）

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

Meiji Seika ファルマ株式会社

http://neko2.net/H28-kansen